- V - . .

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 ё Ш 2023 №  1^25
г. Орёл

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловс1сой
области от 28 февраля 2023 года № 249 «О согласовании платы для граждан

и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности областных государственных бюджетных учреждений,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания

на 2023/2024 учебный год»

1. Внести в приказ Департамента образования Орловской области
от 28 февраля 2023 года № 249 «О согласовании платы для граждан
и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам
деятельности областных государственных бюджетных учреждений,
подведомственных Департаменту образования Орловской области,
оказываемые ими сверх установленного государственного задания
на 2023/2024 учебный год» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слова «согласно приложениям 1 - 1 8 »  заменить словами
«согласно приложениям 1 -  20»;

1.2. Дополнить приложениями 1 9 - 2 0  согласно приложениям 1 -  2
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления -  главного бухгалтера О. Л. Бурлакову.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента В. В. Агибалов

Приложение № 1 к приказу
Департамента образ,ования

Орловской рбласти
от 2 8 ИЮЛ2023 2023 года № П_2_5

I

Приложение J4« 19 к приказу
Департамента образования

Орловской области
от 28 февраля 2023 года Д» 249

Цены на оказываемые платные услуги
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования»

№ н/п Наименование услуги Цена
(руб.)

1 Реализация дополнительных профессиональных программ -
программ повышения квалификации, согласно лицензии

на осуш;ествление образовательной деятельности в объеме
от 16 часов до 250 часов из расчета стоимости 1 академического

часа дополнительного образования специалистов, имеющих
среднее и высшее образование (кроме федеральных программ)

и наполняемостью группы не менее 25 человек

1 000,00*

* стоимость 1 академического часа
2 Реализация дополнительных профессиональных программ -

программ повышения квалификации согласно лицензии
на осуществление образовательной деятельности в объеме

от 16 часов до 250 часов
(для 1 слушателя с обучением в составе группы):

Объем 16 часов 1 200,00
Объем 22-24 часа 1 400,00
Объем 30-36 часов 1 600,00
Объем 40-42 часа 1 900,00
Объем 72 часа 3 200,00
Объем 77 часов (включая стажерскую практику) 3 500,00
Объем 108 часа 5 5б0,00
Объем 126 часов 6 200,00
Объем 144 часа 11 000,00
Объем 148 часов 11 4|00,00
Объем 196 часов 15 100,00
Объем 250 часов 17 9:50,00

3 Реализация дополнительных профессиональных программ -
программ повышения квалификации согласно лицензии

на осуществление образовательной деятельнос ти в объеме

4 0(j0,00

1

32 часов (для 1 слушателя в составе группы)
_____ (очно -дистанционное обучение):_____

Оказание образовательных услуг по дополнительным i от
професеиональным программам -  программам 81000,00

профессиональной переподготовки по специальностям, ! до
предусмотренным лицензией и Уставом образовательной 21 000,00

организации, в том числе: «Дошкольное образование»,
«Менеджмент в образовании», «Педагогическое образование»,

«Ведение профессиональной деятельности в области
педагогического образования и профессионального обучения

(по отраслям), «Педагогическое образование в области
физической культуры и спорта», «Специальное

(дефектологическое) образование» «Логопедия», «Социально-
педагогическое образование», «Психология в сфере

образования», «Биология», «Химия» «Информационные
и коммуникационные технологии» и др. (1 слушатель)

Примечание: за полный курс обучения в объеме от 250 до 500 часов
и с нанолиясмостыо группы нс менее 25 чел, (для 1 слушателя)

Оказание образовательных услуг по дополнительным , от
профессиональным программам -  программам 10 000,00

профессиональной переподготовки по епециалыюстям, | до
предуемотренным лицензией и Уставом образовательной 50 000,00
организации по индивидуальному (тематическому) плану

Повышение квалификации по дополнительным
профессиональным программам с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий
за полный куре обучения в группе с паполняемоетыо

от 15 человек в зависимости от объема чаеов на одного
слушателя (обучаюшегося):

Объем 16 часов
Объем 24 часа

1 700,00
2 550,00

Объем 36 часов 3 825,00
Объем 40 часов 4 250,00

7

Объем 72 часа

Учаетие в осуществлении экспертизы учебных программ
_______ (Стоимость 1 экспертизы из расчета 4 ак. часов)_______

7 650,00
Примечание; стоимость может варьироваться в зависимости

от проведения индивидуальных занятий, количества потребителей
услуги и категории (наличие ученой сгенсни и (или ночетпого звания)),

_________привлекаемых к проведению занятий, снсциалистов_________
3 806,90

Проведение экспертизы научных, научно-технических программ
и проектов, инновационных проектов по фундаментальным,
прикладным научным исследованиям, экепериментальным

разработкам при проведении конкурса и на всех стадиях
реализации таких программ и проектов

___________ (Стоимость 1 экспертизы из расчета 4 ак. часо}?)___________

3 806,90

Приложение № 2 к приказу
Департамента образРвания

Орловской области
от 2  fi Ш Л2023 2023 года

ч
Приложение № 20 к приказу

Департамента образования
Орловской области

от 28 февраля 2023 года 249

Цены на оказываемые платные услуги
бюджетным учреждением Орловской области дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический центр по гражд^к(ской
обороне и чрезвычайным ситуациям Орловской области»

Вводятся с 1 сентября 2023 года

№ п/п Наименование программ обучения
с указанием категорий слушателей

Цена (руб.)

1 Дополнительная профессиональная программа
повышения квалификации «Способы защиты

и действий в случае применения на объекте (территории)
токсичных химикатов, отравляющих веществ

и патогенных биологических агентов»
(срок освоения образовательной программы 16 часов)

1 980,00

Цены установлены независимо от форм обучения.

Повышающие
коэффициенты к стоимости обучения 1 слушателя при использовании иных

форм обучения и обучении в составе малокомплектных групп

№ п/п Наименование повышающего
коэффициента

Размер
повышающего
коэффициента

1 Обучение по индивидуальному
учебному плану обучения

1,9

2 Обучение в составе малокомплектных
групп (менее 10 человек)

1,3

Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг
для юридических лиц

Количество
обучаюгцихся от одного
юридического лица по

одному договору

Применяемый
коэффициент скидки

(%)

--------------------------------------- 1-------
Примечание

От 21 до 30 человек 5 Условия оплаты
со скидкой отражаются

в договоре
От 31 до 50 человек 10

От 51 и выше 15

Количество программ
обучения по одному

договору

Применяемый
коэффициент екидки

(%)

Примечание
1
1

2 программы 5 Условия оплаты
со скидкой отражаются

в договоре
3 программы 10
4 программы 20

5 программ и более 30

При необходимости регулирования ценовой политики учреждения,
(при участии в процедуре торгов и котировок, проводимых заказчиками работ
или органами на это уполномоченными), стоимость оказания услуг может быть
снижена до уровня себестоимости.

По желанию заказчика образовательных услуг, программа повышения
квалификации и количество часов на ее изучение может быть увеличено,
при этом стоимость образовательной программы будет увеличиваться
пропорционально количеству добавленных часов.